UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus Ultimus. Miscellanea Rubricistica, Ordine Alphabetico ad Modum
Indicis ac Repertorij digesta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

TITULUS ULTIMUS.

MISCELLANEA

Rubricistica, Ordine Alphabetico ad
Modum Indicis ac Repertorij digesta.

MAjusculæ I. II. III. denotant Partes hujus Ephe-
merologij, nempe I. Primam : II. Secundam :
III. Tertiam : Ciphra autem prima cuilibet ca-
rum apposita Titulum illius Partis, Secunda Paginam
eiusdem Partis, Tertia, si apponatur, Columnam ejusdem
Paginæ designat. Character &c (seu hujus Libri, seu
etiam alterius Auctoris Citationi superadditus) denotat,
locô ibi citatô plures alios reperiri Auctores, qui de
eodem Argumento tractent. Littera V. denique idem signi-
ficat, quod Vide, vel Verbô.

A.

majori eô utentium commoditate
cum nonnullis in fine additis re-
sum.

ABBAS. *Abbas* Electio, Bene-
dictio, &c quo *Ritu*, ac qui-
bus *Cæremonijs*, sit facienda, tradit
D. Andreas Piscara Castaldus Cong-
reg. Cler. Reg. Theatinor. Presby-
ter, in Praxi Cæremoniar. l. 1. f. 9.
& respectivè *Pontificale Romanum*, jus-
su Clement. Pap. VIII. restitutum, ac
annô 1596. Romæ in folio majore
editum, paucis verò abhinc annis
in forma Octava Antverpiæ pro-

ABBATISSA. Hujus Benedi-
ctio &c quando, ubi, & quomodo
facienda ab Episcopo, aut ejus De-
legato, traditur à Pontificali Ro-
mano P. 1. Tit. 22. à fol. 170. & à
Castald. l. 2. f. 12. c. 8.

S. ABRAHE Fegum quomodo
(ubi est concessum) sit celebra-
dum. III. 2. 33. 1. item Gav. Tr. 2.
f. 6. 12. n. 22.

ABSOLUTIO à Censuris Extr-

communicationis, Suspensionis, & Interdicti quò modo, ac Ritu sic faciendatam in foro interiori, quàm etiam exteriori, tradit Pontificale Romanum P. 3. Tit. 11. & 22. &c. item Rituale Roman. jussu, & Auctoritate Pauli V. editum Tit. De Sacram. Pœnitent. à f. 58. usque ad f. 63. item Sacerdotale seu Rituale nostrum Brixinense P. 1. dist. 4. c. 7. à f. 147.

ABSOLUTIO ad Tumulum Defuncti, & Lecticam Mortualem, seu Sarcophagum, ac Castrum, ut vocant, Domus, quò modo, ac Ritu, nec non Apparatu sic faciendatam post Missam Funerariam, aut in fine Sepultura, vel Exequiarum. III. Tit. 10. f. 6. f. 289. & seqq. Castald. l. 1. f. 7. c. 2. n. 9. & 10. & 6. n. 4. item f. 8. c. 12. n. 5. & 6. ac 13. & l. 2. f. 9. c. 5. 6. 7. & 8. ac Denique etiam ipsum Pontificale Roman. P. 3. Tit. 32. à f. 681. & Rubricæ Missal. de Rit. in celebrat. Missarum servand. Tit. 13. à n. 3.

AGNORUM DEI Benedictio Vid. V. Benedictio. f. 298.

ALTARIS Tulus, ejusque Dedicatio an possit, vel etiam debeat Ritu duplici 1. Classis, ac cum Octava celebrari. III. l. 1. f. 7. & 21. In Altari, in quo aut Papa, aut ejus Legatus à latere intra fines suæ legationis, vel Cardinalis, aut etiam proprius celebravit Episcopus in suâ Diocesi, alius Sacerdos eo die ne celebret, nisi de ejus licentia, quæ tamen (inquit Bauldry) tacita suffi-

cit, quando necessitas urget, ne v. g. aliqui die Festo nequeant audire Sacrum, aut quando Consecrandæ sunt Hostiæ pro Infirmis, aut alia Ratione III. 9. f. 264.

ALTARIS Privilegiati Indulgentiæ quando expirent, & quomodo petendæ, quibusque Missis, possint obtineri. III. 10. f. 2. num. 4. & 5. 3. n. 30. à f. 274. & 286.

ANNIVERSARIA dies Defunctorum quorumlibet quomodo celebrandæ III. 5. 2. & 3. à f. 276. quomodo item Anniversaria dies Electionis, & Consecrationis Episcopi: item Creationis & Coronationis Papæ III. 7. à f. 251. necnon Castald. l. 1. f. 10. c. 4. n. 41.

ANNUNTIATIO B. V. M. quomodo celebranda II. 3. à f. 90. Quando ejus Festum incidit in Dominicam privilegiatam ante Palmas, transfertur in Choro (id est, quoad Officiam, & Missam) in diem proximam non impeditam per Rubr. tam Breviarij, quàm Missalis Romani, non autem transfertur tunc in foro, hoc est, quoad Præceptum, seu obligationem audiendi Missæ, & abstinendi ab opere servili, sed quoad hac celebrandum tunc est Festum Annuntiationis eo ipso die, in quem incidit. ibidem. Idem est, si incidat in Dominicam Palmarum, aut in Feriam II. aut III. aut IV. aut etiam V. majoris Hebdomadæ, aut in Hebdomadam Paschalem, hoc est, infra Octavam Paschæ; nam & in hujusmodi Casibus quoad

[[País III.]]

[[Pp]]

Præ-

Præceptum, seu obligationem audiendi *Missam*, & *vacandi ab opere Servili* non transfertur, sed quoad hæc (adeoque in foro) observandum est proprio suo die, nempe 25. Martij, in quem incidit; in Choro autem, seu quoad *Officium*, & *Missam* de eo recitanda, juxta Rubricas Breviarij, ac Missalis Romani (eidem Annuntiationis Festo præfixas) transferri debet in diem post Dominicam in Albis Officio 9. Lectionum proximam non impeditam, uti factum hoc annò 1717. quò *Festum Annuntiationis* occurrens in ipsa *Feria V. Cæna Domini*, ex Decreto universali Sac. Rit. Congreg. translatum quidem est in Choro, id est, quoad *Officium*, & *Missam* juxta Rubricam *General. X. Breviarij* nec non specialem ejusdem Breviarij, ac Missalis Romani ex ipsius Sac. Congregationis Decreto in diem proximam post Dominicam in Albis Officio 9. Lectionum non impeditam (quæ erat *Feria III. post Octavam Paschæ* incidens eò annò in diem 6. Aprilis) at verò in foro, hoc est, quoad *præceptum*, seu obligationem audiendi *Missam*, ac *Vacandi ab operibus Servilibus*, non fuit translatum, sed servandum fuit ipsa *Feria V. majoris Hebdomada*, uti anno 1693. in simili occurrentia *Festum S. Josephi* pariter incidens in *Feriam V. Cæna Domini*, sub Innocent. XII. Pontific. Max. I. Tit. 20. §. 1. f. 95. & 96. II. Tit. 3. à f. 91.

junctis tamen ijs, quæ habentur ibidem Tit. 12 in Addendis f. 475. et 1. & 2. Simili modo in simili occurrentia erit procedendum anno 1723. Quando verò Annuntiationis B. V. Festum incidit in *Feriam II. post Pascheves*, aut in *Sabbatum Sanctum*, tunc de Mandato Alexandri Pape VIII. ac Dispositione Sac. Rit. Congregat. 11. Mart. 1690. id non modo in Choro (hoc est, quoad *Officium*, & *Missam*) sed etiam in foro id est, quoad *Præceptum*, seu obligationem audiendi *Missam*, & *vacandi ab operibus Servilibus*, transferendum est in *Feriam II. post Dominicam in Albis*, translato ad aliam diem Festi quocunque aliò in ea forsan occurreret, si hoc fuerit altioris Ritùs; si enim Festum eà *Feria II. occurreret* in altioris Ritùs, id est, 1. *Classis*, aut *Classis* Festum Annuntiationis occurrens in *Pascheve*, aut *Sabbato sancto* adiacet quòdem in Foro celebrandum est *Feria illà II. post Dominicam in Albis*, ut tamen in Choro, seu quoad *Officium* & *Missam* cedere debet Festo altioris Ritùs *Feria illà II. occurrenti*, adeoque transferri in Choro ejusdem di in loco ulterius in aliam diem proximam Officio 9. Lectionum non impeditam. Dixi autem *occurenti*: nam Festis solummodo translatis, seu ejusdem, seu etiam altioris Ritùs, h. e. 1. *Classis*, non celebrantur, sed his omnibus, etiam prioribus translatis, præponitur in ejusmodi occurrenti.

curfu. II. Tit. 3. à f. 91. usque ad 95. Annuntiationis B. V. Festo incidente in eos Dies, qui occurrunt à Dominica Palmarum usque ad Feriam III. Paschatis inclusivè, poterat olim vi Rubricarum antiquarum Missalis P. 1. de Translat. Festorum Tit. 6. Ratione Tituli Ecclesie, vel Concurfus Populi, ultra Missam Correspondentem Officio cantari insuper alia Missa de Festo (uti videre est apud Gav. To. 1. P. 4. Tit. 15. n. 5.) at verò ex nova Rubrica Missalis recogniti Tit. eodem id illis diebus non amplius licet, bene tamen alijs Quadragesimæ, uti & cæteris infra Hebdomadem Paschalem diebus, uti videre est Tit. 3. cit. à f. 91. Regulares Commorantes in Diocesi, in qua incipitur hoc Festum, incidens in Hebdomadem majorem, aut Hebdomadem Paschalem, non possunt quidem illud amplius anticipare pariter in Choro, tenentur tamen & ipsi illud servare anticipativè in foro. ibidem f. 95. Annuntiationis Festum est unum ex illis, in quibus illi, quibus alioquin (exceptis solemnioribus Festis) conceditur ex privilegio Apostolico celebratio Missæ in Altari privati Oratorii, nequeunt eò uti. III. Tit. 9. f. 63. Item Gav. To. 1. P. 1. Tit. 20. lit. f. ante finem illius Tit. Si simul sint transferenda Festum S. Josephi, & Festum Annuntiationis, prius reponenda est Annuntiationis, & deinde S. Josephi ex De-

cret. Sac. Rit. Congreg. de anno 1692. 14. Jun. non obstante Decreto edito in Contrarium 1682. 13. Jun. II. 2. à f. 93.

ANTIPHONÆ in Officio & Missa à quo inchoandæ, ac intonandæ sint in Choro, Vid. Cæremonial. Episcoporum. l. 2. c. 1. & 2. Item Castald. l. 2. f. 3. c. 2. à n. 10. Quando eadem coincidunt cum initio Psalmi, quomodo intonandæ, & quomodo tunc Psalmi tam intra, quàm extra Chorum sint profequendi Vid. eundem ibidem n. 13. & Gavant. To. 2. f. 5. c. 7. n. 12.

Antiphona unde cum suo Versu sint sumendæ, quando posterior cum priore jam distat ob similitudinem est Commutanda Vid. V. Commemoratio.

Aquam unà cum Vîno adhibendam esse in Pollicum ac Indicium Ablutione super Calicem post hujus Purificationem in fine Missæ, manifestum est ex Rubrica Missalis de Rit. servand. in celebrat. Miss. Tit. 10. n. 5. contra quam proin peccant, qui illam solo Vîno, vel sola Aquâ faciunt, quod non licet Teste P. Hippolyt. à Portu Vicentino absque Pontificio Privilegio.

B.

BEATUS, & BEATIFICATIO. Beati nondum Canonizati quomodo colendi, & quatenus Officio, Miss-

HP 2 H

Missâ, Altarium Ereptione, Reliquiarum Expositione &c. III. Tit. 2. f. 29. Eorum Nomina non inferenda Litanijs, etiam privatim dictis II. Tit. 4. die 25. April. f. 113. *Beatificati tantum* in eo differunt à *Canonizatis*, quòd isti possint Officiò à Sede Apostolica approbatò ubique coli, non irem illi. Gav. To. 2. f. 3. c. 2. n. 8. Aliud inter *Beatificationem*, & *Canonizationem*, discrimen Vid. apud P. Georg. Gobar. To. 1. Tr. 3. n. 696. *Append. 1. lit. b. Beatificationis Festum* seu solennitas prima vice quomodo celebranda, Vid. V. *Canonizatione.*

Benedictio Sacra. *Benedictiones* Candelarum, Cinerum, Cerei Paschalis, ac Palmarum quomodo, & quando faciendæ, traditur suis locis P. I. & II. &c. *De Benedictione Sponsorum* autem Vid. P. III. Tit. 7. f. 254. &c. *De Benedictionibus* alijs quâ *Rerum* diversarum, quâ *Personarum*, & *Locorum &c.*, tam *Invocativis* quàm *Constitutivis*, iisque tam *Sacerdotalibus*, quàm *Pontificalibus* (extantibus, unâ cum suis Rubricis partim in fine *Missalis*, partim in *Rituale Romano* Tit. *De Benedictionibus*, partim verò in *Pontificali Romano*) Vid. Castald. l. 2. f. 11. & 12. Item Gav. To. 1. P. 4. Tit. 19. & Lohner Instruct. 1. P. 5. Tit. 1. ubi de earum *Ceremonijs*, nec non *Habitu* *Benedicturi* *Sacerdotis* &c, monentque, in *Principio* cujuscunque *Benedictio-*

nis dici debere Verf: *Adjuvatorium Nostrum in Nomine Domini &c.* Et ante *Orationem* seu *Collectam* Verf: *Dominus Vobiscum &c.*